
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

Spisová značka: KUUK/095247/2024/11 

Číslo jednací: KUUK/005844/2025 

UID: kuukes97fe042c 

Počet listů/příloh: 5/0 

 

Vyřizuje/linka: Moučková/974 

 

Datum: 13.01.2025 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen KÚ ÚK, 

UPS), jako příslušný krajský stavební úřad podle § 34 písm. a) bod 2. zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon č. 283/2021 Sb.), ve 

společném územním a stavebním řízení přezkoumal podle § 94l a §94o zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen stavební 

zákon) žádost o vydání společného povolení, kterou dne 25.06.2024 podalo Ředitelství silnic 

a dálnic, s. p., Správa Chomutov, IČO 65993390, Kochova 3975, 430 01 Chomutov (dále jen 

stavebník).   

 

Na základě tohoto posouzení KÚ ÚK, UPS podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření  

a stavebního řádu, ve znění účinném do 31.12.2023, 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

 

na stavbu označenou „I/62 Mojžíř, most ev. č. 62-007 estakáda Mojžíř“ 

 

v rozsahu stavebního objektu  

 

SO 202  Provizorní most Jílové 

 

na pozemcích p. č. 8 (ostatní plocha), 25/9 (trvalý travní porost), 26/1 (ostatní plocha), 637/1 

(ostatní plocha), 637/2 (ostatní plocha), 637/10 (ostatní plocha), 637/14 (ostatní plocha), 638/5 

(ostatní plocha), 638/8 (ostatní plocha), 641 (ostatní plocha), 718/1 (vodní plocha) 

v katastrálním území Martiněves u Děčína (dále jen stavba). 

 

 

Popis stavby 

 
Jedná se o stavbu provizorního mostu v obci Jílové, která bude sloužit pro zajištění plynulosti 

dopravy na objízdné trase během provádění stavby mostu ev. č. 62-007 v Ústí nad Labem – 

Mojžíř na silnici I/62. Vzhledem k šířkovým a směrovým poměrům stávajícího mostu ev. č. 13-082 

v Jílovém bude dočasná stavba mostu převádět silnici I/13 přes Jílovský potok. Zhotovení 

mostního provizoria zahrnuje částečnou demolici betonové zídky na šikmém křídle stávajícího 

mostu ev. č. 13-082 a vytěžení části stávající konstrukce vozovky.  

 



2 z 10 

 

Nosná konstrukce mostního provizoria je navržena jako jednopolová o rozpětí 27 m. Průjezdný 

profil na nosné konstrukci je 7 m. Na pravé straně bude umístěna lávka pro pěší, která bude 

sloužit pro veřejnost.    

 

 

 

Podmínky pro umístění stavby 

1. Stavba bude umístěna v souladu s výkresem C.2 Koordinační situace, z 06/2024, který je 

součástí projektové dokumentace.  

2. Případné změny projektové dokumentace musí být s KÚ ÚK, UPS předem projednány. 

 

Podmínky pro provedení stavby a užívání stavby 

1. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace pro vydání společného povolení, 

vypracované pod č. zakázky 19 269 00 společností PONTEX, s. r. o., IČO 40763439, Bezová 

1658/1, 147 00 Praha 4, hlavní inženýr projektu Ing. Jan Bažil, ČKAIT 0013238, autorizovaný 

inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce.  

2. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Před zahájením stavby stavebník 

oznámí KÚ ÚK, UPS zhotovitele stavby, doloží výpis z obchodního rejstříku, popř. živnostenský 

list a prohlášení oprávněné osoby, že bude vykonávat dozor nad prováděním stavby. 

3. Stavebník po předchozí domluvě umožní provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu 

nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastní. 

4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci společného rozhodnutí. 

5. Na stavbě bude veden stavební deník (dle § 157 odst. 1 stavebního zákona). 

6. Pro provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen takové výrobky, které 

splňují technické požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a ustanovení § 156 stavebního zákona. 

7. Stavebník zajistí účinná technická a organizační opatření k tomu, aby v souvislosti se 

stavbou nedošlo ke znečištění nebo poškození pozemní komunikace. Vozidla vyjíždějící ze 

staveniště musí být řádně očištěna, aby neznečišťovala veřejná prostranství a pozemní 

komunikace. Pokud přesto dojde ke znečištění pozemní komunikace, zajistí stavebník 

prostřednictvím zhotovitele bezodkladné provedení úklidu. Stavební práce musí být 

realizovány tak, aby nemohlo dojít ke kontaminaci podzemních a povrchových vod. 

Použitá mechanizace bude zajištěna proti úkapům pohonných hmot. 

8. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví, zejména zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 362/2005 Sb.,  

o požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při nebezpečí pádu a č. 591/2006 Sb.,  

o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích.  

9. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto povolení nabude právní moci. 

Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 

čitelné a ponechán na místě do dokončení stavby. 

10. Bude dodržena podmínka závazného stanoviska Ministerstva obrany, odboru ochrany 

územních zájmů a státního odborného dozoru, č. j. MO 669559/2024-1322, ze dne 

22.08.2024 

- min. 3 týdny před zahájením stavby oznámí stavebník Ministerstvu obrany termín 

realizace včetně navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření 

11. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Ústeckého 



3 z 10 

 

kraje se sídlem v Ústí nad Labem (KHS), č. j. KHSUL 49169/2024, ze dne 08.10.2024 

 

- zahájení provozu po provizorním mostě v Jílovém je možné až po vydání rozhodnutí 

KHS o povolení mírnějšího hygienického limitu z důvodu predikované nadlimitní zátěže 

vůči nejbližším hlukově chráněným objektům 

- před zahájením stavby provizorního mostu budou vlastníci nejbližší obytné zástavby 

informováni o připravovaném záměru, harmonogramu prací, předpokládané době 

trvání včetně poskytnutí kontaktu na oprávněnou osobu zhotovitele stavby pro 

případné operativní řešení vzniklých problémů 

 

12. Budou dodrženy podmínky jednotného environmentálního stanoviska Magistrátu města 

Děčín, odboru životního prostředí, č. j. MDC/132731/2024, ze dne 25.11.2024 
 

z hlediska odpadového hospodářství 

- stavebník zabezpečí využití nebo odstranění všech odpadů, které v rámci akce 

vzniknou, a to tak, že veškeré odpady (tzn. i odpady odstraňované zhotovitelem 

stavby) budou předány do zařízení určeného pro nakládání s odpady, případně 

osobám, které mají oprávnění odpad převzít dle § 13 zákona o odpadech 

- před předáním odpadů budou odpady soustřeďovány utříděné podle jednotlivých 

druhů a kategorií a zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo únikem dle 

§ 13 zákona o odpadech 

- doklady o odstranění či využití odpadů (vážní lístky, faktury atd.) budou předloženy do 

30 dnů od ukončení akce na Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí. Tyto 

doklady bude stavebník pro účely případné kontroly archivovat po dobu 5 let. 

Prohlášení o odstranění odpadů není plnohodnotným dokladem potvrzujícím 

nakládání s odpady 

- upozorňujeme, že pokud stavební odpad stavebník sám nezpracuje, musí mít jejich 

předání podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech v odpovídajícím množství 

zajištěno písemnou smlouvou již před jejich vznikem 

- se zeminou pocházející z pozemků mimo ZPF musí být nakládáno v souladu s § 2 

odst. 1 zákona o odpadech, tzn. nekontaminovanou zeminu vytěženou během 

stavební činnosti lze využít pouze v přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na 

kterém byla vytěžena, v jiném případě je se zeminou nakládáno jako s odpadem, 

bude tedy odvezena na skládku nebo zařízení k tomu určené 

- požadujeme dodržet § 42 vyhlášky č. 273/2021 Ministerstva životního prostředí 

o podrobnostech nakládání s odpady, týkající se nakládání s vybouranými stavebními 

materiály při odstraňování stavby 

 

z hlediska ochrany vod 

- během stavby nedojde k žádnému znečištění vod, zvláště ne ropnými látkami 

- ve stanoveném záplavovém území nebudou skladovány snadno rozpojitelné 

a odplavitelné materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny 

před průtoky velkých vod 

- po výběru zhotovitele bude pro výstavbu vypracován havarijní plán dle vyhlášky 

č. 450/2005 Sb., v platném znění, a povodňový plán dle TNV 75 2931. Tyto plány budou 

předloženy Povodí Ohře, s. p., k vyjádření. Součástí povodňového plánu bude 

technické řešení převodu vody mimo staveniště 

- zahájení a ukončení prací bude s dostatečným časovým předstihem oznámeno 

Povodí Ohře, s. p., provozu Česká Lípa, a to jak telefonicky, tak e-mailem. V e-mailu 

bude uvedena osoba za stavbu odpovědná. Dále bude Povodí Ohře, s. p., 

pravidelně zván ke kontrolním dnům. Po dokončení stavby předá stavebník Povodí 

Ohře, s. p., dokumentaci skutečného provedení stavby včetně geodetického 

zaměření. Konečný stav musí být s pracovníkem Povodí Ohře, s. p. protokolárně 

odsouhlasen 

- koryto vodního toku nebude znečištěno stavebním materiálem, veškerý výkopový 

i stavební materiál napadaný do koryta vodního toku bude okamžitě odstraněn na 

náklady stavebníka 



4 z 10 

 

- během prací nesmí dojít k žádnému porušení koryta vodního toku nad rámec 

navržených prací. Pokud k poškození dojde, bude tato skutečnost bez prodlení 

oznámena Povodí Ohře, s. p. a koryto vodního toku bude opraveno na náklady 

investora stavby. Způsob a řádné provedení opravy musí být s Povodím Ohře, s. p. 

odsouhlasen 

- koryto vodního toku včetně pozemků v jeho okolí bude po skončení prací uvedeno 

do řádného stavu 

 

13. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. 

(SčVK), zn. SCVKZAD210498/UTPCUL/KVE, ze dne 17.07.2024 

 

- před započetím prací požádá stavebník o vytyčení vodohospodářského zařízení 

- vytyčení skutečného umístění zařízení ve správě společnosti SčVK je nutné objednat 

na tel. 601267267 / 840111111; info@scvk.cz. V případě písemného objednání 

vystavujete objednávku na servisní organizaci provozovatele – společnost 

Severočeská servisní, a. s. Upozorňujeme, že tato služba může být zpoplatněna 

- v případě, že dojde ke střetu se zařízením v naší správě, jste povinen toto neprodleně 

oznámit na tel. 840111111 a projednat s naší společností 

- v rámci provádění zemních, stavebních a ostatních prací v ochranném 

a bezpečnostním pásmu zařízení ve správě SčVK požadujeme plné respektování 

tohoto zařízení, a to za dodržení všech předpisů a norem, které se k této činnosti 

vztahují zejména pak 

• dodržování zákonných povinností zejména v souvislosti s návrhem a realizací 

záměru v ochranných pásmech vodních zdrojů § 30 Ochranná pásma vodních 

zdrojů (dále jen OPVZ), zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších 

předpisů 

• dodržování zákonných povinností zejména v souvislosti s návrhem a realizací 

záměru v ochranných pásmech řadů § 23 Ochranná pásma vodovodních řadů 

a kanalizačních stok, zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů 

- zahájení prací nám bude 15 dní předem písemně nebo e-mailovou info@scvk.cz 

poštou oznámeno včetně jména a telefonického spojení na stavební dozor, 

zhotovitele stavby a stavebníka. 

- požadujeme být přizváni ke každé činnosti v ochranném pásmu námi provozovaného 

zařízení 

• Kanalizace DN ≤ 500 

• Vodovodní řad DN <500 

- dojde-li ke vstupu do ochranného pásma v průběhu prováděných či k odkrytí zařízení 

ve správě SčVK v průběhu realizace záměru, požadujeme být přizváni na stavbu za 

účelem kontroly zařízení v naší správě a současně požadujeme, aby před zásypem 

došlo našimi pracovníky SčVK či pracovníky servisní organizace provozovatele – 

společnost Severočeská servisní, a. s., k zápisu souhlasu do stavebního deníku 

- při případném nedodržení těchto podmínek bude naše společnost požadovat 

náhradu způsobených škod a uvedení vzniklých nesrovnalostí do souladu s právními 

předpisy a normami 

- v případě, že dojde při realizaci stavby k nalezení dalšího vodohospodářského zařízení, 

které není uvedeno v dokumentaci stavby, požadujeme provést samostatné jednání 

o způsobu ochrany zařízení nebo o jeho eventuální přeložce nebo zrušení 

 

14. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN, a. s., č. j. 209886/24, ze dne 

09.07.2024 

- stavebník je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany sítí elektronických 

komunikací (SEK), které jsou nedílnou součástí vyjádření 

- pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN, a. s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 

odst. 17 zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN, 

mailto:info@scvk.cz
mailto:info@scvk.cz


5 z 10 

 

a. s., veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni 

stávajícího technického řešení 

- pro účely přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se společností CETIN, a. s., smlouvu 

o realizaci překládky SEK 

 

15. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 001153874234, ze 

dne 25.10.2024 

 

- na stavbou dotčeném pozemku se nachází vrchní vedení nízkého napětí (NN). Vrchní 

vedení nízkého napětí se nechrání ochrannými pásmy; ochrana jejich plynulého 

provozu a bezpečnosti osob a majetku je upravena státními technickými normami. 

Z důvodu bezpečnosti osob a majetku musí být zajištěno dodržení nejkratších 

vzdáleností tohoto zařízení od upraveného terénu, od obytných a ostatních budov 

podle normy PNE 33 3302 

- stavbu je možné provádět až po realizaci dočasné přeložky vrchního vedení NN 

- podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 

v ochranném pásmu, je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím 

Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve 

sdělení a v tomto vyjádření 

- místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 

komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 

infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami 

a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 3 6005, 

ČSN 33 3320 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301 

- u nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 

vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 

umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu 

- při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým 

částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí 

zařízení NN, dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není větší 

vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1) 

- v případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je stavebník povinen požádat 

o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů 

NN 

- pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí 

při nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti 

zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu, upozorňujeme na možnost 

nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatřeni proti těmto vlivům je na straně 

stavebníka, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách 

- ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které 

vzniknou následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných 

okolnosti nebo nedodržením výše uvedených podmínek 

- stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 

podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet, je nutné situaci řešit formou 

přeložky zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném 

znění 

- umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 

úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety země oproti současnému stavu 

- musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 

v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného 

sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

 

16. Před zahájením stavby požádá stavebník příslušný silniční správní úřad o povolení 

zvláštního užívání komunikace a uzavírky, včetně přechodné úpravy provozu na pozemní 



6 z 10 

 

komunikaci. 

17. Pozemní komunikace nesmí být využívány pro technologické potřeby stavby mimo rozsah 

povolený dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

18. Po dokončení stavby mostu ev. č. 62-007 v Ústí nad Labem bude stavba provizorního 

mostu odstraněna. 

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve 

spojení s § 94m odst. 2 stavebního zákona, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu 

- Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4  

- Město Jílové, IČO 00261408, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové 

- Povodí Ohře, s. p., IČO 70889988, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

- DS Smith Packaging Czech Republic, s. r. o., IČO 44222882, Teplická 109, 405 02 Jílové 

- ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

- Severočeská vodárenská společnost, a. s., IČO 49099469, Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice 

- CETIN a. s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 

 

 

 
ODŮVODNĚNÍ 

 
Dne 25.06.2024 podal stavebník žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno společné řízení, které je vedeno podle stavebního zákona a zákona č. 416/2009 Sb., 

o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen liniový zákon).  

 

Ke dni 01.01.2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (s výjimkou několika málo 

ustanovení vyjmenovaných v § 335 tohoto zákona, která nabyla účinnosti dříve). Podle jeho 

přechodného ustanovení § 330 odst. 1 platí, že „řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí 

účinnosti tohoto zákona se dokončí podle dosavadních právních předpisů“. Dnem nabytí 

účinnosti ve smyslu citovaného ustanovení je přitom třeba dle § 334a odst. 3 nového 

stavebního zákona rozumět den 01.07.2024. V řízení zahájeném přede dnem 01.07.2024 proto 

stavební úřady postupují podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném do 

31.12.2023, včetně jeho prováděcích předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem 

souvisejících, ve znění účinném do 31.12.2023. 

 

Stavba provizorního mostu je v kolizi s pravomocně povolenou stavbu „I/13 Jílové, most ev. č. 

13-082“. Dle vyjádření stavebníka ze dne 25.11.2024, které přiložil k žádosti, si je stavebník kolize 

vědom a deklaroval, že uvedená stavba bude realizována až po dokončení stavby „I/62 Mojžíř, 

most ev. č. 62-007 estakáda Mojžíř“, tedy po odstranění předmětného mostního provizoria.   

 

 

Jelikož neměla žádost předepsané náležitosti byl stavebník opatřením ze dne 25.10.2024 

vyzván k jejímu doplnění. Společné územní a stavební řízení bylo zároveň usnesením přerušeno 

do doby doplnění podkladů, nejpozději do 15.12.2024. 

 

K žádosti byly doloženy tyto podklady: 

1. dvě paré projektové dokumentace  

2. stanovisko města Jílové č. j. JIL/8236/2024/ŽEM, ze dne 19.11.2024, souhlas č. j. 

JIL/8297/2024/ŽEM, ze dne 21.11.2024 

3. vyjádření Povodí Ohře, s. p., zn. POH/33519/2024-2/032100, ze dne 19.07.2024  

4. jednotné environmentální stanovisko Magistrátu města Děčín, odboru životního prostředí, 



7 z 10 

 

č. j. MDC/132731/2024, ze dne 25.11.2024 

5. závazné stanovisko AOPK ČR, Správa CHKO České středohoří, č. j. SR/1673/UL/2024-3, ze 

dne 01.10.2024 

6. závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, 

č. j. KHSUL 49169/2024, ze dne 08.10.2024 
7. stanovisko Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, č. j. 

KUUK/172665/2024/DS/Hus, ze dne 03.12.2024, vyjádření č. j. KUUK/155470/2024/DS/JO, ze 

dne 01.11.2024  

8. závazné stanovisko Krajského ředitelství Policie Ústeckého kraje, územního odboru Děčín, 

č. j. KRPU-125283-2/ČJ-2024-040206, ze dne 15.07.2024 

9. závazné stanovisko Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, č. j. MO 669559/2024-1322, ze dne 22.08.2024 

10. vyjádření společnosti CETIN a. s., č. j. 209886/24, ze dne 09.07.2024 

11. vyjádření společnosti České Radiokomunikace, a. s., zn. UPTS/OS/368149/2024, ze dne 

11.07.2024 

12. vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., zn. E41067/24, ze dne 09.07.2024 

13. vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 001153874234, ze dne 25.10.2024, sdělení zn. 

0102179028, ze dne 09.07.2024  

14. sdělení společnosti Vodafone Czech Republic, a. s., zn. MW9910255468713133, ze dne 

09.07.2024 

15. vyjádření společnosti Telco Pro Services, a. s., zn. 0201755522, ze dne 09.07.2024 

16. stanovisko společnosti GasNet Služby, s. r. o., zn. 5003118708, ze dne 02.08.2024 

17. vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., zn. 

SCVKZAD210498/UTPCUL/KVE, ze dne 17.07.2024 

 

Okruh účastníků řízení stanovil KÚ ÚK, UPS s ohledem na charakter stavby, způsob jejího 

provedení a následného (dočasného) užívání. V daném případě se nejedná o rozsáhlou 

stavbu, která je navíc provizorní stavbou pro zajištění plynulosti dopravy na objízdné trase 

během stavby mostu v Ústí nad Labem na silnici I/62. Při stanovení okruhu účastníků společného 

územního a stavebního řízení KÚ ÚK, UPS vycházel z § 94k stavebního zákona.  

Účastníci řízení podle § 94k písm. a) a d) stavebního zákona jsou uvedeni ve výroku tohoto 

rozhodnutí. Účastníkem řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona je město Jílové. Ve smyslu 

§ 94m odst. 2 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 94k písm. e) téhož zákona 

identifikováni jako osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům st. p. 

5, 123, 144, 145 a pozemkům p. č. 28/5, 31/4, 637/9, 637/12, 637/13, 638/6, 643/4, 745 

v katastrálním území Martiněves u Děčína. 

   
Po doplnění podkladů potřebných k posouzení žádosti KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 05.12.2024 

oznámil zahájení společného řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle 

ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě i od ústního jednání, 

protože mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění. KÚ ÚK, UPS stanovil, že 

ve lhůtě do 15 dnů od doručení oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 

a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Oznámení bylo doručováno veřejnou vyhláškou. 

Na úřední desce KÚ ÚK vč. způsobu umožňujícím dálkový přístup bylo zveřejněno od 06.12.2024 

do 28.12.2024. Jednotlivě bylo oznámení doručeno pouze účastníkům řízení dle § 94k písm. a) 

až d) stavebního zákona a dotčeným orgánům. Oznámení bylo současně zveřejněno i na 

úřední desce Městského úřadu Jílové. Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné námitky. 

 

 

KÚ ÚK, UPS přezkoumal předloženou žádost včetně jejího doplnění a zjistil, že stavební záměr je 

v souladu s požadavky podle § 94o stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů. Záměr je 

v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti  

a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 

Dále je stavební záměr v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, se závaznými 

stanovisky a rozhodnutími dotčených orgánů. Projektová dokumentace stavby je přehledná 



8 z 10 

 

a splňuje obecné požadavky na výstavbu, kdy je zajištěn příjezd ke stavbě a vše potřebné 

k řádnému provádění stavby. Projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení 

zpracovala osoba oprávněná k výkonu této činnosti dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Do podmínek rozhodnutí byly převzaty podmínky správců veřejné dopravní a technické 

infrastruktury, a to v takovém rozsahu, který je relevantní pro předmět a rozsah rozhodnutí. KÚ 

ÚK, UPS nezohlednil požadavky odkazující na konkrétní osoby, jejich adresy, telefonní čísla, 

(nefunkční) odkazy na webové stránky apod., neboť se jedná o údaje, které se mohou měnit. 

Stavebník by tak objektivně neměl možnost zajistit plnění takto konkrétně formulovaných 

požadavků. 

 

 

KÚ ÚK, UPS stanovil další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů z hledisek 

ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, z hledisek minimalizace negativních 

vlivů stavební činnosti na okolí i z hledisek bezpečnosti práce. Do společného povolení nebyly 

zahrnuty podmínky směřující k dopravně inženýrským opatřením, neboť budou řešeny 

v samostatném správním řízení vedeném před zahájením stavby viz podmínka č. 16.  

 

Po oznámení zahájení společného územního a stavebního řízení došlo ke změně příslušnosti 

hospodařit a práva hospodařit s dotčenými pozemky p. č. 637/2 a 638/5 v k. ú. Martiněves 

u Děčína, z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na Ředitelství silnic a dálnic, 

s. p. Z důvodu zásady legitimního očekávání je proto rozhodnutí zasláno Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových již pouze na vědomí.  

 

V průběhu společného územního a stavebního řízení nebyly shledány důvody, které by bránily 

schválení stavebního záměru, a proto KÚ ÚK, UPS vydal společné povolení. 

 

 

 

 

POUČENÍ 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst. 1 správního řádu, 

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to k Dopravnímu a energetickému stavebnímu 

úřadu, prostřednictvím KÚ ÚK, UPS. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 

vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 

nevyzvednuté rozhodnutí uloženo a připraveno k vyzvednutí. Odvolání se podává s potřebným 

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 

dostal jeden stejnopis.  

Po nabytí právní moci společného povolení obdrží stavebník jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povoleném 

stavebním záměru. 

Stavba nesmí být zahájena, pokud společné povolení nenabude právní moci. Společné 

povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá podle § 94p 

odst. 5 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 

Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost 

stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 

společného povolení. 
 

 

 



9 z 10 

 

Po dokončení stavby stavebník písemně požádá KÚ ÚK, UPS o vydání kolaudačního rozhodnutí 

v souladu s ust. § 232 odst. 1 stavebního zákona č. 283/2021 Sb. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Markéta Moučková 

oprávněná úřední osoba  

oddělení krajský stavební úřad 

 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, se nevyměřuje. V daném případě se jedná o vydání společného povolení pro veřejně 

prospěšnou stavbu realizovanou státem, která je od poplatku osvobozena.  

 

 

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto rozhodnutí se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Městský úřad Jílové, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové 

 

Rozhodnutí bude zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den vyvěšení 

rozhodnutí se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené rozhodnutí s vyznačením 

data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru územního plánování 

a stavebního řádu. Účinky doručení a s tím spojené lhůty pro uplatnění opravných prostředků 

jsou spojeny pouze s vyvěšením rozhodnutí na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne      Sejmuto dne 

 

 

 

Razítko         Podpis 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

 

Účastníci řízení 

 

podle § 94k písm. a) a b) stavebního zákona  

(do vlastních rukou) 

 

- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Chomutov, Kochova 3975/10, 430 01 Chomutov  

- Město Jílové, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové 

 

 



10 z 10 

 

podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona  

(veřejnou vyhláškou) 

 

- Město Jílové, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové 

- Povodí Ohře, s. p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

- DS Smith Packaging Czech Republic, s. r. o., Teplická 109, 405 02 Jílové 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

- Severočeská vodárenská společnost, a. s., Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice, 

prostřednictvím společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 

415 50 Teplice 

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 

 

podle § 94k písm. e) stavebního zákona v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona  

(veřejnou vyhláškou) 

 

- osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům st. p. 5, 123, 144, 145 

a pozemkům p. č. 28/5, 31/4, 637/9, 637/12, 637/13, 638/6, 643/4, 745 v katastrálním území 

Martiněves u Děčína   
 

 

Na vědomí 

(veřejnou vyhláškou) 

 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2 

 

 

Dotčené orgány  

(jednotlivě) 

 

- Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 

400 01 Ústí nad Labem 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, územní odbor Děčín, Husovo náměstí 111, 405 02 

Děčín 

- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6; IDDS: hjyaavk 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 

 

 


		2025-01-13T10:17:04+0100


		2025-01-13T10:17:50+0100




